¹³ Harlem, Bischöfliches Museum, MS 258, Graduale Harlemense (?) saec. xiii, fol. 44^v. This text of the *Elevatio* has been previously printed by Lange

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

DEUOTIONE ET REVERENTIA, ADOLENTES ET ASPERGENTES EA, AC CANENTES SUB SILENCIO RESPONSORIUM:

Surrexit pastor bonus, qui posuit animam suam pro ovibus suis; et pro suo grege mori dignatus est, aeuia, <fol. 102^v>aeuia, aeuia. <Versus>: Surrexit Dominus de sepulchro, qui pro nobis pependit in ligno. Et pro.

DEINDE HOS PSALMOS CANTENT:

Conserva me, Domine. <fol. 103^r>
Domine, probasti me.

REQUIRE IN PARASCEVE.

VERSICULA:

Surrexit Dominus de sepulchro, alleluja. Qui pro nobis pependit in ligno, alleluja.

ORACIO:

Oremus: Deus qui hodierno die per unigenitum tuum eternitatis nobis aditum devicta morte reserasti, vota nostra, quae praeveniendo aspiras eciam adiuvando proseguere. Per eundem Dominum.

This office occurs before Matins. During the singing of the responsory *Surrexit pastor* the abbot, accompanied by other clerics, takes the Cross and Host from the *sepulchrum* and places them in some appropriate place. The observance concludes with the rendering of two psalms, a versicle, and a prayer.

We have already noticed a tendency to discriminate clearly between the Host and the Cross in the ceremonial.²⁰ This distinction is particularly evident in the following version of the *Elevatio* from Augsburg:²¹

<ELEVATIO CRUCIS ET HOSTIÆ>²²

IN IPSA NOCTE, MATTUTINA LUCE APPROPINQUANTE, CUSTODES ECCLESIE CUM SACERDOTIBUS MATURIUS ANTE ALIOS SURGENTES CONUENIANT IN ECCLESIAM. Et LOTIS MANIBUS, CUM CEREIS DUOBUS et THURIBULIS et AQUA BENEDICTA REVERENTER, QUASI SECRETO, PROCEDANT AD LOCUM ubi CRUX et CORPUS DOMINI IN SEXTA FERIA FUERANT TUMULATA. ASPERSA AUTEM et THURIFICATA CRUCE, MAIOR INTER SACERDOTES REVERENTISSIME TOLLAT CALICEM CUM CORPORE DOMINI; CETERI UERO CRUCEM PORTENT. SINDONE QUA FUIT COOPERTA IN IP SO LOCO RELICTA, et LUMNIBUS, NE LOCUS DESPECTUS VIDEATUR, PRECEDENTIBUS CEREIS et INCENSO PORTENT ILLAM AD ALTARE UBI OFFICIUM EST PERAGENDUM SUBMISSA UOCE CANTANTES *responsorium*:

Surrexit pastor bonus qui posuit animam,

²⁰ See the texts from St. Adelphe and Aquileia, above, pp. 92-94.